BANCO CENTRAL

CUADRO 9.2.2

Colocaciones segun reajustabilidad. Saldos (1)(2)(3)(4)

2021
2022
2023
2024

2023

2024

2025

Dic.
Dic.
Dic.
Dic.

Jun
Jul

Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr

May

DE CHILE

Colocaciones en moneda nacional (miles de millones de pesos)

Colocaciones en moneda extran-

jera (millones de délares) (4)

No Reajustables Reajustables
Hasta Mas de Total Hasta Mas de En letras Total
1 afio 1 afio 1 afio 1 afio de crédito
15.023 54.792 69.815 11.658 88.410 483 100.552
20.490 55.012 75.503 11.619 99.306 417 111.342
16.428 56.113 72.541 15.557 105.786 344 121.687
18.192 52.875 71.067 17.241 111.462 292 128.995
18.216 54.944 73.160 13.254 102.423 380 116.057
17.713 55.030 72.743 13.402 102.672 371 116.445
17.301 55.217 72.518 14.048 103.352 365 117.765
16.800 55.127 71.928 14.496 103.722 360 118.577
16.202 55.253 71.455 14.984 104.679 353 120.017
16.089 55.753 71.842 15.273 104.998 348 120.620
16.428 56.113 72.541 15.557 105.786 344 121.687
15.591 56.320 71.911 15.535 105.579 336 121.451
15.606 56.184 71.790 15.769 105.779 333 121.881
15.599 55.881 71.479 16.034 106.871 330 123.236
15.858 55.410 71.267 16.256 107.566 325 124.147
15.249 54.489 69.738 16.453 108.228 321 125.001
16.107 53.680 69.787 16.372 108.616 318 125.306
16.144 53.317 69.461 16.524 108.732 419 125.676
15.911 53.060 68.971 16.671 109.440 310 126.422
16.225 52.883 69.107 16.812 110.076 306 127.194
17.043 52.644 69.687 17.008 110.082 300 127.391
17.276 52.737 70.014 17.105 110.871 297 128.273
18.192 52.875 71.067 17.241 111.462 292 128.995
17.560 52.676 70.236 17.283 111.447 287 129.018
17.791 52.522 70.313 17.548 112.169 285 130.003
18.494 52.540 71.034 17.432 112.784 282 130.498
18.923 52.778 71.701 17.436 113.284 278 130.998
18.351 53.042 71.393 17.503 113.729 275 131.507

Total

170.367
186.845
194.228
200.063

189.217
189.188
190.283
190.505
191.472
192.462
194.228

193.363
193.671
194.715
195.415
194.739
195.094
195.137
195.392
196.301
197.077
198.286
200.063

199.254
200.316
201.533
202.700
202.900

Hasta
1 afno

10.948
14.555
14.456
14.219

16.869
16.917
16.976
16.052
16.525
15.483
14.456

14.928
14.715
14.564
14.460
14.109
14.094
14.050
13.955
14.073
14.127
14.200
14.219

14.065
13.934
13.683
13.885
14.008

Mas de
1 afio

13.394
13.700
12.783
12.714

13.017
13.361
12.980
12.780
12.152
13.094
12.783

13.071
12.764
12.916
13.365
13.586
13.702
13.291
13.358
12.883
13.019
12.775
12.714

12.531
12.691
12.680
12.665
12.876

Total
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NOTAS

Cuadro 9.2.2. Colocaciones seguin plazo y reajustabilidad, saldos

(1) Se construyen a partir de la informacion contenida en los balances individuales
de cada banco. Esto es, considera solo la informacion del banco matriz no asi la
de sus filiales y sucursales en el exterior. Méas informacion 'Estadisticas de
colocaciones' de E. Arrafo y B. Velasquez, correspondiente a la Serie de Estudios
Econdmicos Estadisticos, N° 92, Banco Central de Chile, julio 2012.

(2) La desagregacion por plazo se obtiene del Sistema Diario de Informacion
Monetaria y Financiera (archivo SIM01) del Banco Central de Chile.

—
w
=

Excluye colocaciones contingentes y a través de leasing.

=

Producto de la incorporacion de nuevas fuentes de informacioén, la composicion
de las series de colocaciones en moneda nacional y extranjera efectivas por plazo
han sido revisadas desde septiembre de 2017 a la fecha.



